

**تأکید صالحی بر شفاف‌سازی بودجه‌های وزارت ارشاد**

فرهنگ

**اولویت تخصیص بودجه با حوزه هنرهای تجسمی است**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در این دوره، حتماً اولویت‌گذاری در تخصیص بودجه وزارت ارشاد در ارتباط با بحث کل حوزه‌های وزارت ارشاد، از جمله حوزه هنرهای تجسمی و موزه، اتفاق خواهد افتاد. سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این‌ها که در دوره جدید وزارت ارشاد، چه برنامه‌ای برای به‌روز‌رسانی سیستم حریق و تهویه‌کننده موزه هنرهای معاصر تهران در نظر گرفته شده و آیا بودجه خاصی به آن تخصیص داده شده یا خیر، گفت: حفاظت و صیانت از گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران و اینکه شرایط مطلوب‌تری نسبت به گذشته پیدا کند، مورد توجه این دوره خواهد بود. این گنجینه، یکی از مراکز مهم ما، برای آثار نفیس هنری در کشور است و مانع‌انداز می‌کنیم آن‌ها را بشوید. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره خرید اثری از سوی معاونت هنری وزارت ارشاد از حراجی تهران، گفت: در این دوره، حتماً اولویت‌گذاری در تخصیص بودجه وزارت ارشاد در ارتباط با بحث کل حوزه‌های وزارت ارشاد، از جمله حوزه هنرهای تجسمی و موزه هنرهای معاصر، اتفاق خواهد افتاد تا خرید اثر، همچنین در دوره جدید، ما یک نظام روشن‌تر و شفاف‌تری را در اولویت‌بندی هزینه‌ها خواهیم داشت و طبعاً هر کاری از سوی ما استدلال‌های خودش را خواهد داشت تا مشخص شود چرا بودجه‌ای در جایی از ارشاد و چگونه مصرف شده است؛ نه در جایی دیگر.

**راه‌اندازی دپارتمان زبان فارسی در قزاقستان**

روی خط خبر

رئیس دانشگاه مازندران گفت: در حاشیه نشست دانشگاه‌های حاشیه خزر، راه‌اندازی دپارتمان زبان فارسی در قزاقستان دنبال می‌شود.

**جشن رونمایی خاطرات «فریدون مجلسی»**

جشن رونمایی از کتاب «حکایتی از پله دوم» شامل خاطرات و اتوبیوگرافی «فریدون مجلسی»، امروز ساعت ۱۰:۳۰ صبح در شرکت سهامی انتشار واقع در خیابان جمهوری، ترسیده به چهارراه ظهیرالاسلام، شماره ۹۲ برگزار می‌شود.

**بازدید اعضای دانشنامه دفاع مقدس از دایرةالمعارف بزرگ اسلامی**

«ایران»: اعضای دانشنامه دفاع مقدس و دانشگاه عالی دفاع ملی به همراه تعدادی از سرداران سپاه پاسداران، دوشنبه از مرکز دایرةالمعارف بزرگ اسلامی بازدید و با سید کاظم موسوی بجنوردی، رئیس مرکز گفت‌وگو کردند.

**انتشار یادنامه‌ای برای استاد صفوت**

«آرام و بی قرار»: عنوان تازه‌ترین کتاب پژوهشی درباره زندگی زنده‌یاد داریوش صفوت به نویسندگی ستاره صفوت است که به‌تازگی توسط مؤسسه فرهنگی هنری «ماهور» منتشر شده است.

**معرفی اعضای جدید شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی**

محمد مهدی حیدریان طی حکمی دکتر محمود اربابی، دکتر مسعود نقاش‌زاده، دکتر حسن بلخاری، دکتر حسین کریمی و جمال شوره‌را با عنوان اعضای جدید شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی منصوب کرد.

«سینا سرلک»، «رضا صادقی» و «علی لهراسبی» به دو سال زندان محکوم شدند

**حکم حبس برای سه خواننده موسیقی**

نداسیاحتی

«علی لهراسبی، سینا سرلک و رضا صادقی (خواننده) به اتهام مشارکت در سرقت ادبی از سوی شعبه ۱۰۶۰ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی کارکنان دولت تهران گناهکار شناخته شدند و رأی صادره برای این سه خواننده تحمل دو سال حبس تعزیری است»، خبری که روز گذشته در رسانه‌ها سرعت منتشر شد و بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد.

ماجرا از این قرار است که «علی لهراسبی و رضا صادقی ترانه «سوغاتی» از اردلان سرفراز را خوانده و منتشر کرده بودند؛ قطعه «برخیز» با صدای سینا سرلک هم که به‌عنوان یکی از قطعات سریال پربیننده شهرزاد منتشر شده بود در گذشته با صدای ابراهیم حامدی و با نام محتاج منتشر شده بود که سروده اردلان سرفراز است. سرفراز با وکالت صالح دادگر پیگیری‌های لازم را انجام داده است. این پرونده در دادگاه فرهنگ و رسانه بررسی و منجر به صدور کیفرخواست شده. سپس به شعبه ۱۰۶۰ دادگاه کارکنان دولت ارجاع و نهایتاً رأی صادر شده خبر از محکومیت این سه



سینا سرلک

رضا صادقی

علی‌لهراسبی

دیگر دوستان، آقای لهراسبی و آقای سرلک هم شکایت و اعتراض داشته است. این خواننده پاپ افزود: گویا چندین بار از سوی مرجع محترم قضایی احضاریه فرستاده شده، حالا یادیده نشده یا آنکه به دست ما نرسیده است و بر طبق پیگیری‌هایی که از سوی وکیلیم انجام شد در آخرین احضاریه دادگاه که در

**افتتاح شصت و نهمین نمایشگاه کتاب فرانکفورت**

فرانسه اشاره کرد و گفت: ما در این فرهنگ مشترک با هم تاریخ مشترک داشته‌ایم؛ جنگ و صلح داشته‌ایم و هیچ چیز هم نتوانسته این رابطه را خدشه‌دار کند، چرا که از قرون وسطی و شروع این رابطه تا امروز توانسته‌ایم با هم گفت‌وگو کنیم و مبنای گفت‌وگوی ما هم ادبیات و کتاب و شعرو ترجمه بوده است.

پس از سخنرانی مکرون که با استقبال در میان حاضران روبه‌رو شد، صدراعظم آلمان نیز در سخنانی نمایشگاه کتاب فرانکفورت را نمایشی از حضور تمامی جهان در یک شهر عنوان کرد. مرکز اشاره کرد که نگاه آلمان به کتاب تنها نگاهی اقتصادی نیست بلکه نخستین اولویت در این مسأله فرهنگ است و ضرورت توجه به آن. پس از این سخنرانی دو مقام ارشد اروپایی با کوبیدن چکشی مخصوص روی تریبون سالن، آغاز نمایشگاه شصت و نهم کتاب را اعلام کردند.

شصت و نهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب فرانکفورت با سخنرانی رئیس جمهوری فرانسه به‌عنوان کشور میهمان ویژه این دوره و همچنین صدراعظم آلمان افتتاح شد. به گزارش مهر، سخنران نخست مراسم یورگن بوس، رئیس نمایشگاه بود که به خوش‌آمدگویی و معرفی نمایشگاه در سال جاری پرداخت و پس از آن هاینریش روته مولر، رئیس اتحادیه ناشران آلمان به سخنرانی پرداخت. در ادامه، نوبت به پیتر فلدمن شهردار شهر فرانکفورت رسید. وی از تنوع فرهنگی شهر خود یاد کرد که به تعبیر او در کمتر شهری در جهان شاهد آن هستیم سپس امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه روی سن رفت و بخش نخست از سخنرانی خود را به موضوع زبان فرانسه اختصاص داد و اشاره کرد که این زبان تنها یک زبان قدیمی نیست بلکه زبان بسیاری از مهاجران است.

حسن فتاحی ۵ سال بعد از ساخت سریال «زمانه» با سریالی درباره هفت پهلوان از قومیت‌های مختلف ایران خبر داده است که این روزها مرحله نگارش را پشت سر می‌گذارد. کرمی درباره آخرین وضعیت تولید سریال «اسلمان فارسی» به نویسندگی و کارگردانی داود میرباقری گفته است که بازنویسی ۲۰ قسمت ابتدایی به پایان رسیده است.

کیانوش عیاری که بعد از کارگردانی دوسریال پرتماشاگر «هزاران چشم» و «روزگار قریب»، نزدیک به ۱۰ سال از تلویزیون دور بود این روزها در حال تصویربرداری «۷۸ متر» است. سیروس مقدم، مجتبی راعی، محمدحسین لطفی و بهرام بهرامیان دیگر سینماگرانی هستند که به گفته رئیس مرکز امور نمایشی معاونت سیمما هر کدام مشغول مراحل مختلف نگارش، تولید یا پس از تولید سریال‌های تلویزیونی هستند.

**بازگشت بزرگان سریال سازی به تلویزیون**

«ایران»: پس از مدت‌ها رخوت و بی‌روفتی تلویزیون بالاخره مسئولان صدا و سیما به فکر تولیدات جدید تلویزیونی افتاده‌اند و قرار است ساخت سریال‌های تلویزیونی به چهره‌های امتحان پس داده سپرده شود. حسین کرمی، رئیس مرکز امور نمایشی معاونت سیمما در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود از سریال‌سازی کارگردانان مطرحی چون داود میرباقری، رضا میرکریمی، حسن فتحی و کیانوش عیاری خبر داده است.

رضا میرکریمی که سال ۷۶ با سریال «بچه‌های مدرسه همت» به طور جدی وارد عرصه کارگردانی شد، بعد از سال‌ها دست به ساخت مجموعه‌ای تازه زده است. میرکریمی این روزها مشغول بازنویسی متن سریال ۵۰ الی ۶۰ قسمتی است. این سریال به روابط عاطفی در یک خانواده در اواخر دوره قاجار و آغاز دوره سلطنت پهلوی می‌پردازد. رئیس مرکز امور نمایشی سیمما از بازگشت

**مسابقه سراسری به مناسبت هفته احیاء امر به معروف و نهی از منکر سال ۱۳۹۶****نظارت همگانی مسئولیت اجتماعی**

۱- کدام آیه قرآن تغییر سرنوشت اقوام را به دست خود آنها می‌داند؟

۱) سوره رعد آیه ۱۱ (۲) سوره هود آیه ۱۱۶ (۳) سوره طه آیات ۱۲۶-۱۲۴ (۴) سوره انعام آیه ۱۱۶

۲- برابر فرمایش پیامبر اکرم (ص) در خطبه غدیر، بالاترین امر به معروف چیست؟

۱) انتقال پیام غدیر (۲) تبلیغ واقعه غدیر و پذیرش ولایت امام علی(ع) (۳) جبران اعمال گذشته (۴) توجه و بازگشت

۳- مهم‌ترین عنصر در اجرای امر به معروف و نهی از منکر چیست؟

۱) انکار قلبی (۲) اقدام عملی (۳) تذکر لسانی (۴) حفظ کرامت و شخصیت انسانی

۴- کدامیک از آیات قرآن کریم موضوع عفاف و حجاب را مطرح می‌کنند؟

۱) آیه ۵۹ سوره مبارکه احزاب (۲) آیه ۳۰ سوره مبارکه نور (۳) آیه ۳۱ سوره مبارکه نور (۴) همه موارد

۵- مهم‌ترین، ساده‌ترین و موثرترین شیوه امر به معروف و نهی از منکر برای عموم مردم کدام است؟

۱) گزارش به مسئولان (۲) اقدام عملی (۳) تذکر لسانی (۴) انکار قلبی

۶- در کدام یک از آیات زیر امر به معروف و نهی از منکر وظیفه‌ای عمومی و برای همه افراد جامعه تعیین گردیده است

۱) سوره آل عمران آیه ۱۱۰ (۲) سوره نور آیه ۱۱ (۳) سوره آل عمران آیه ۱۰۴ (۴) سوره نحل آیه ۹۰

۷- به استناد کدامیک از آیات قرآن امر به معروف و نهی از منکر یکی از مهم‌ترین وظایف حکومت و دولت‌مردان شناخته شده؟

۱) سوره نور آیه ۱۹ (۲) سوره مائده آیه ۲۳ (۳) سوره حج آیه ۴۱ (۴) سوره مائده آیه ۳۸

۸- عمل انقلابی از نظر مقام معظم رهبری (دام ظلّه العالی) یعنی عملی .....

۱) عادلانه، خرمندانه، دقیق و دلسوزانه (۲) منصفانه، قاطعانه و بدون رو در باستی عمل کردن (۳) تلف و ب صحیح است (۴) سریع و قاطع

۹- کدام یک از آیات قرآن کریم نیکویی به والدین را به عنوان معروف توصیه می‌کند؟

۱) آیه ۲۳ سوره مبارکه اسراء (۲) آیه ۲۱ سوره مبارکه روم (۳) آیه ۲۹ سوره مبارکه فاطر (۴) آیه ۲۳ سوره مبارکه سوری

۱۰- مهم‌ترین منکر در حوزه علم و فناوری کدام است؟

۱) ایجاد مانع و انحراف در حرکت علمی کشور (۲) صیانت نکردن از دستاوردهای علمی و عقب نشینی در برابر تهدیدات دشمن (۳) کشیده شدن دانشگاه‌ها به مسائل پوچ و غفلت از گفتمان و پیشرفت علمی (۴) همه موارد

۱۱- مهم‌ترین موضوع امر به معروف مردم به دولت در حوزه اقتصاد مقاومتی کدام است؟

۱) مهار تورم (۲) واردات کالاهای کمیاب (۳) مطالبه‌گری در حوزه تولید و اشتغال (۴) کاهش حجم دولت

۱۲- قرآن کریم در کدام یک از آیات زیر به تشکیل گروه‌های امر به معروف و نهی از منکر سفارش فرموده است؟

۱) آیه ۱ سوره متحنه (۲) آیه ۴۶ سوره انفال (۳) آیه ۱۱۸ سوره آل عمران (۴) آیه ۱۰۴ سوره آل عمران

لطفاً عدد گزینه مورد نظر را مانند کادر ۱۲ رقمی زیر به سامانه پیامکی ارسال نمایید.



جایزه‌ها: ۱۱ جایزه ۱۰۰۰۰۰۰۰، ۱۰ جایزه ۷۰۰۰۰۰۰۰، ۹ جایزه ۶۰۰۰۰۰۰۰، ۸ جایزه ۵۰۰۰۰۰۰۰، ۷ جایزه ۴۰۰۰۰۰۰۰، ۶ جایزه ۳۰۰۰۰۰۰۰، ۵ جایزه ۲۰۰۰۰۰۰۰، ۴ جایزه ۱۰۰۰۰۰۰۰، ۳ جایزه ۵۰۰۰۰۰۰۰، ۲ جایزه ۲۰۰۰۰۰۰۰، ۱ جایزه ۱۰۰۰۰۰۰۰

اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل ستاد امر به معروف و نهی از منکر

سامانه پیامک

۱۰۰۰۸۳۰۵

جهت کسب اطلاعات بیشتر و منابع این مسابقه

به سایت [www.setad-abm.ir](http://www.setad-abm.ir) مراجعه فرمایید**فراخوان نخستین مسابقه مردمی عکس و فیلم کوتاه آینه با موضوع امر به معروف و نهی از منکر****بخش‌های مسابقه****مسابقه ملی فیلم کوتاه****بخش فیلم‌های مستند کوتاه**

- فیلم کوتاه: مدت زمان تا ۱۰۰ ثانیه
- فیلم کوتاه: مدت زمان تا ۱۰ دقیقه

**بخش فیلم‌های کوتاه داستانی**

- مدت زمان مورد پذیرش کمتر از ۳۰ دقیقه

**پویانمایی (انیمیشن)**

- فیلم انیمیشن با زمان کمتر از ۱۰ دقیقه
- بخش ویژه فیلم کوتاه مردمی ۶۰ ثانیه‌ای منتشر شده در اینستاگرام

آخرین مهلت ارسال آثار: دی ماه ۱۳۹۶

علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع‌رسانی

[www.ayenefest.ir](http://www.ayenefest.ir) مراجعه نمایند.